
 

 

Auszug aus dem Protokoll 

des Gemeinderates Fällanden vom 28. Februar 2017 

 

22. 

22.01. 

Jagd, Fischerei, Tierschutz 

Vorschriften, Verträge, Kreisschreiben 

43 

16.10. Versteigerungen 

 Jagdpachtperiode 2017 bis 2025 

 Neuversteigerung Jagdreviere 

 Verzicht auf Steigerungstermin und Zuschlag 

 

 

IDG-Status: öffentlich X 

 nicht öffentlich 
 

 

Ausgangslage 

Gemäss zürcherischem Jagdgesetz werden die Jagdreviere alle acht Jahre neu versteigert. Mit 

Schreiben vom 21. Oktober 2016 beauftragt die Baudirektion des Kantons Zürich, Fischerei- und 

Jagdverwaltung, die politischen Gemeinden mit der Neuversteigerung der Jagdreviere für die 

Pachtperiode 2017 bis 2025, welche im Zeitraum vom 1. Februar 2017 bis am 15. März 2017 

durchgeführt werden müssen. 

 

Das Jagdrevier-Steigerungsdatum für die Reviernummer 103, Fällanden, in welchem maximal 

fünf Pächter zur Jagd lizenziert werden können, ist vorsorglich auf Montag, 27. Februar 2017, 

17.00 Uhr, Gemeindehaus, festgelegt worden. Die Versteigerung des Jagdreviers wurde im 

Amtsblatt des Kantons Zürich publiziert. 

 

Gestützt auf das Gesetz über Jagd und Vogelschutz vom 12. Mai 1929 hat die Baudirektion 

Bedingungen zur Vergabe der Jagd erlassen. Insbesondere müssen sich Bewerber für ein Jagd-

revier bis spätestens zwei Wochen vor der Versteigerung bei der verpachtenden Gemeinde mit 

dem entsprechenden Formular anmelden. Nachträglich eingereichte Anmeldungen sind ungül-

tig.  

 

Mit Formular zur Anmeldung zur Jagrevierversteigerung vom 23. Dezember 2016 hat sich nur 

die bisherige Jagdgesellschaft Fällanden beworben. Augsburger Hans, geb. 1928, ist am 

10. September 2016 verstorben, weshalb seine Mitgliedschaft erlischt. Die Jagdgesellschaft 

Fällanden zählt seither vier Pächter, namentlich in alphabetischer Reihenfolge: 

– Augsburger Marcel, geb. 1950, Plattenstrasse 31, 8627 Grüningen 

– Breitler Norbert, geb. 1952, im Bungertacher 1, 8314 Kyburg 

– Jordi Ernst, geb. 1948, Weiherhof 15, 8604 Volketswil 

– Lötscher Daniel, geb. 1976, Studenrain 7, 8122 Binz 

  



 

Seite 2 / 2 
Gemeinderat Fällanden 
Auszug aus dem Protokoll vom 28. Februar 2017 

 

 

Gestützt auf die Bedingungen der Baudirektion des Kantons Zürich zur Vergabe der Jagd kann 

die Gemeinde auf eine Versteigerung verzichten, wenn nur eine Bewerbergruppe Interesse am 

Jagdrevier angemeldet hat und das Revier zum Schatzungswert verpachtet werden kann. Die 

Reviernummer 103, Fällanden, weist eine jagdbare Fläche von 198 ha mit einem Schatzungs-

wert von Fr. 2'224.– aus. Unter diesem Wert darf das Revier nicht vergeben werden. Die Ange-

bote dürfen nicht mehr als 50 % über dem geschätzten Revierwert liegen. 

 

Am 19. Januar 2017 unterbreitet Marcel Augsburger, Bevollmächtigter der Jagdgesellschaft 

Fällanden, ein schriftliches Angebot von Fr. 2'224.– und händigt der Leiterin Abteilung Präsidia-

les den Gesellschaftsvertrag der Jagdgesellschaft Fällanden aus. Damit sind die Voraussetzungen 

zur Vergabe ohne Versteigerung erfüllt. 

 

Der Gemeinderat beschliesst: 

 

1. Das Jagdrevier Nr. 103, Fällanden, wird für die Zeit vom 1. April 2017 bis 31. März 2025 

zum Pachtzins von Fr. 2'224.– pro Jahr verpachtet an: 

– Augsburger Marcel, geb. 1950, Plattenstrasse 31, 8627 Grüningen 

– Breitler Norbert, geb. 1952, im Bungertacher 1, 8314 Kyburg 

– Jordi Ernst, geb. 1948, Weiherhof 15, 8604 Volketswil 

– Lötscher Daniel, geb. 1976, Studenrain 7, 8122 Binz 

 

2. Die Leiterin Abteilung Bevölkerung und Sicherheit wird mit der Ausarbeitung des ent-

sprechenden Jagdpachtvertrages beauftragt. 

 

3. Mitteilung an: 

– Jagdpächter; durch Übergabe je eines Jagdpachtvertrages 

– Baudirektion des Kantons Zürich, Amt für Landschaft und Natur, Fischerei- und Jagd-

verwaltung, Neumühlequai 10, Postfach, 8090 Zürich; unter Beilage des Versteige-

rungsprotokolls 

– Vorsteher Ressort Bevölkerung und Sicherheit a.i., per Extranet 

– Leiterin Abteilung Bevölkerung und Sicherheit; zum Vollzug (Ziff. 2), per E-Mail 

– Leiterin Abteilung Finanzen, per E-Mail 

– Medienmitteilung Gemeinderat 

– Website; zur Veröffentlichung 

– Geschäftskontrolle 

– 22.01. 

– 16.10. 

 

 

Für richtigen Protokollauszug: 

 
Leta Bezzola Moser 

Gemeindeschreiberin 

 

 

Versand: 1. März 2017 


